

OSTRÓW

informator miejski

NR 9 (104), WRZESIEŃ 2024 ISSN 2450-8128 MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

**Kolejna potrzebna kampania społeczna widoczna już na ulicach Ostrowa Wielkopolskiego:
- „Hejt. Nie gram w to”**

Ostrowska kuźnia talentów „ojca” STASZEWSKIEGO

TALENTY... made in OSTROVIA

■ Ostrowska szkółka żużlowa ma się dobrze, by nie powiedzieć bardzo dobrze. Jej budowniczy i najważniejszy „inżynier” Mariusz Staszewski nie ukrywa, że dzisiaj na różnych jej szczeblach jest blisko 30. młodych chłopców, którym marzy się wielka żużlowa kariera.



str. 15

DOŚĆ NIENAWIŚCI!



- Hejt to ogromny problem i wielu z nas się z nim boryka. Niestety to sprawa, która dotyka przede wszystkim dzieci i młodzież. Dziękuję naszym sportowcom za włączenie się w kampanię społeczną, bo to często oni są autorytetami i wzorami - mówi prezydent Ostrowa Wielkopolskiego **BEATA KLIMEK**.

str. 8-9

Na mieszkańców zawsze można liczyć - 11 samochodów darów dla powodźian

WIELKIE SERCA Ostrowian

■ Kilkadziesiąt ton zebranych darów w Ostrowie Wielkopolskim trafiło na południe Polski. Wśród nich znalazły się woda, pieczywo, żywność długoterminowa, środki czystości i higieniczne oraz żywność dla zwierząt. Transport z darami dotarł do Głuchołazów, Łąka-Zdroju i Nysy.



str. 2

Na mieszkańców zawsze można liczyć – 11 samochodów darów dla powodzian

WIELKIE SERCA Ostrowian

■ Kilkadziesiąt ton zbranych darów w Ostrowie Wielkopolskim trafiło na południe Polski. Wśród nich znalazły się woda, pieczone, żywność długoterminowa, środki czystości i higieniczne oraz żywność dla zwierząt. Transport darami dotarł do Głucholazów, Łąka-Zdroju i Nysy.

Katastrofalna powódź zniszczyła domy, drogi i życie tysięcy ludzi. Woda zabrała dorobek wielu rodzin, a krajobraz, który zostawiła po sobie, to obraz niewyobrażalnej tragedii.

– Dziękuję wszystkim mieszkańcom za niezwykle hojne serca. To ogromnie ważne, że



■ Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego Beata Klimek nadzorowała akcję zbierania darów dla powodzian. Wcześniej wielokrotnie można ją było zobaczyć w punkcie, gdzie wydawano i ładowano worki piaskiem



■ Ten konwój pojedzie prosto do Głucholazów

potrafimy zjednoczyć siły i nieść pomoc tym, którzy tak bardzo jej potrzebują. Takie wsparcie i zaangażowanie to dowód, że w chwilach największej próby jesteśmy gotowi działać razem, z pełnym oddaniem i

empatią – podkreśla Beata Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego.

Konwój liczył w sumie 11 samochodów – 2 ciężarowe i 9 busów, wszystkie po brzegi wypełnione darami.

To urządzenie naprawdę ratuje życie!

DEFIBRYLATORY na ścianach

■ Defibrylator AED to urządzenie, które przywraca normalną pracę serca, przepuszczając impuls elektryczny o odpowiednim natężeniu przez mięsień sercowy. To niezwykle cenny sprzęt, ratujący ludzkie życie zwłaszcza w przypadku nagłego zatrzymania akcji serca. Dzięki niemu można przeprowadzić resuscytację zarówno u małego dziecka, jak i osoby dorosłej. Na terenie miasta jest ich kilkanaście. Teraz także tych, które będą dostępne przez całą dobę.



Zewnątrz defibrylatory AED zamontowano w ostatnich tygodniach na budynku Straży Miejskiej przy ulicy Kościuszki 12A oraz Urzędu Miejskiego przy Alei Powstańców Wielkopolskich 18.

To urządzenie automatyczne i proste w obsłudze. Montuje się elektrody u nieprzytomnej osoby, a defibrylator sam diagnozuje czy wymagane jest jego użycie i podpowiada, jak należy wykonać resuscytację.

BOISKO dla 600 uczniów

■ Pełną parą trwają prace nad budową nowoczesnego boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Królowej Jadwigi w Ostrowie Wielkopolskim. W dużej części usunięto już starą, asfaltową nawierzchnię. Kolejne kroki przed nami, a całość ma zostać ukończona jeszcze tej jesieni.

Wykonana jest podbudowa, odwodnienie, zamontowane słupy pod ogrodzenie. Boisko już jest przygotowane do wykonania natrysku poliuretanu.

Nowe boisko przy SP 4 będzie miało wymiary 30 x 44 m i będzie wyposażone w bezpieczną, poliuretanową nawierzchnię. Na boisku znajdą się strefy do gry w piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną oraz tenisa. To wielofunkcyjne rozwiązanie sprawi, że uczniowie będą mogli cieszyć się zróżnicowanymi zajęciami sportowymi na najwyższym poziomie.

Koszt całej inwestycji to blisko 1 milion złotych. To szczególnie ważne dla ponad 600. uczniów „Czwórki”.



■ Wyjątkowe miejsce powstało w Szkole Podstawowej nr 4 im. Królowej Jadwigi w Ostrowie Wielkopolskim – to korytarz sensoryczny. Wspiera rozwój zmysłów, koordynację ruchową i koncentrację, a jednocześnie jest świetną formą zabawy.

Jest tam magiczny dywan, łóżko wodne, kolorowe ścieżki, różnorodne faktury i interaktywne elementy. To idealne miejsce dla dzieci z autyzmem, ADHD czy Zespołem Aspergera. To pierwsze tego typu miejsce wśród ostrowskich szkół podstawowych.

– Każdy z nas odbiera różnymi zmysłami świat. Zmysłem wzroku, smaku, dotyku czy węchu i właśnie na tym korytarzu możemy stymulować wszystkie nasze zmysły. Mamy magiczny dywan. Dzieci będą mogły grać w różne gry edukacyjne, dydaktyczne i sportowe. Tych gier jest ponad dwieście. Mamy specjalne pomoce dydaktyczne, które można dotykać, bawić się nimi i w ten sposób dzieci mogą odreagować emocje – podkreśla Renata Spodzieja, dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowie Wielkopolskim.

Korytarz kosztował 100 tysięcy złotych, pieniądze pochodziły z budżetu miasta w ramach programu „Inicjatywa Lokalna”. Korytarz sensoryczny to pomysł dyrektorki szkoły Renaty Spodzieji oraz nauczycieli, którzy pragnęli stworzyć p r z e -

strzeń wspierającą uczniów w codziennym funkcjonowaniu i nauce.



... czego JAŚ się nauczy

Przedszkolaki ruszają na basen! Przed sześciolatkami 12 tygodni lekcji nauki pływania. Z dodatkowej aktywności skorzysta 450 dzieci.

Program nauki pływania dla sześciolatków rusza mimo trudności z dostępnością torów na pływalniach. W budżecie miasta na to zadanie zabezpieczyliśmy 200 tys. złotych

– podkreśla Beata Klimek,

prezydent Ostrowa

Wielkopolskiego i

– dodaje – Pły-

wanie to

nie tyl-

ko do-

skona-

ła forma

aktywności

fizycznej, ale przede

wszystkim kluczo-

wa umiejętnością, która

może wpłynąć na bez-

pieczeństwo naszych

dzieci podczas wypo-

czynku nad wodą.

Lekcje nauki pływania star-

tują już od 30 września 2024

roku. Zajęcia będą odbywać

się raz w tygodniu w dwóch

turach: od 15:00 do 15:45

oraz od 15:45 do 16:30. Rodzi-

ce będą mogli towarzyszyć

dzieciom w szatniach, a na

pływalni maluchy pozostają

pod opieką instruktorów i na-

uczycieli przedszkolnych.

Przed sześciolatkami z

ostrowskich przed-

szkole 12 tygo-

dni lekcji

pły-

wania.

Pro-

gram

ma na celu

zwiększenie liczy-

by dzieci z umie-

jętnością pływania,

która wciąż w Polsce

pozostaje na niskim

poziomiu.

Nowe miejsce na kulturalnej mapie Ostrowa Wielkopolskiego

Nie tylko BIBLIOTEKA

■ Filia numer 2 Biblioteki Publicznej w Ostrowie Wielkopolskim już w przyszłym roku zmieni swoją siedzibę. To długo wyczekiwana przeprowadzka, na którą czekało wielu czytelników. Prezydent miasta Beata Klimek podpisała umowę na realizację inwestycji, która wraz z wyposażeniem nowych pomieszczeń wyniesie 4,5 mln złotych.

Od 35 lat filia biblioteki numer 2 mieści się przy ulicy Wrocławskiej 22, jest tym samym, jedną z najstarszych placówek w mieście. Obecnie znajduje się na pierwszym pię-

trze, co stanowi duże utrudnienie dla osób starszych oraz z niepełnosprawnościami. Brak dostępności oraz konieczność gruntownego remontu sprawiają, że zmiana siedziby stała się koniecznością.

- Przenosimy tę filię do pięknego obiektu, przy zrewitalizowanym szlaku ostrowskiej Starówki. Jestem przekonana,

że obiekt, który zmodernizujemy i wyposażymy za 4,5 mln złotych, będzie kolejnym ważnym punktem kulturalnym na mapie Ostrowa Wielkopolskiego. Dzisiaj biblioteki na całym świecie pełnią znacznie większą rolę, niż ta, do której jesteśmy przyzwyczajeni. To nie tylko wypożyczalnia książek i czytelnia, ale otwarte

Koszt inwestycji wyniesie blisko 4,5 mln złotych, z czego 2,3 mln zł Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowińskiego z sukcesem pozyskała z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025, prowadzonego przez Instytut Książki. Pozostała część, 2,2 mln zł, pochodzi z budżetu miasta.



■ Wizualizacja filii Biblioteki Publicznej w Ostrowie Wielkopolskim prezentuje się imponująco

miejsce spotkań i realizacji wielu pasji - podkreśla Beata Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego.

Planowane zakończenie inwestycji to jesień przyszłego

roku. Nowa siedziba filii będzie znajdować się na parterze budynku kamienicy przy ulicy Kolejowej 3, czyli w bliskim sąsiedztwie obecnej lokalizacji. Wizualizacje wnętrza zaskaku-

ją nowoczesnym, przestronnym i jasnym designem. Dzisiaj filia nr 2 przy ulicy Wrocławskiej ma ponad 1200 czytelników, na których czeka 18,5 tysiąca woluminów.

REWOLUCJA „w śmieciach”



■ Chwila po podpisaniu umowy na realizację bardzo ważnej i kosztownej inwestycji

■ 10 milionów złotych będzie kosztować gruntowna modernizacja linii sortowniczej w Regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów (RZZO) w Ostrowie Wielkopolskim. Po 11 latach intensywnej eksploatacji zakład wymaga pilnych inwestycji. Umowę na realizację prac z wykonawcą podpisała Beata Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego.

Obecna linia sortownicza, po latach pracy, stała się awaryjna i przestarzała. Rocznie trafia na nią blisko 60 tysięcy ton odpadów. Nowoczesna linia umożliwi sprawniejsze i bardziej efektywne przetwarzanie odpadów komunalnych, co znacznie zwiększy wydajność zakładu. To kluczowy krok zarówno dla rozwoju miasta, jak i dla spółki.

- Instalacja wymagała już

gruntownej modernizacji, aby była na miarę XXI wieku. Taka nowoczesna linia to dbałość o mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego, ale także o pracowników spółki. Chciałabym stworzyć dla nich jak najlepsze warunki do pracy, a podpisanie tej umowy nam to gwarantuje. Rozpoczynamy w RZZO cykl dużych inwestycji - zapowiada Marzena Wodzińska, prezeska RZZO w Ostrowie Wielkopolskim.

Modernizacja przyniesie również istotne korzyści dla mieszkańców, zwłaszcza tych z osiedla Zacisze Zębów. To ograniczenie uciążliwości odorowych.

- Mniejsza awaryjność, zwiększenie poziomu recyklingu oraz, co najważniejsze z punktu widzenia mieszkańców, ograniczenie uciążliwości odorowych - to kwestie, które pani prezydent Beata Klimek

wielokrotnie podkreślała w rozmowach z Ostrowianami. Dziś, podczas podpisania umowy, ponownie zaakcentowała. Wspólnie dostrzegamy problem odoru, nie jest on przez nas bagatelizowany, i aktywnie podejmujemy działania, by go rozwiązać - mówi Mikołaj Kostka, zastępca prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego.

Prace rozpoczną się jeszcze we wrześniu, a ich zakończenie planowane jest na październik przyszłego roku. Wykonawcą inwestycji jest ostrowska firma, wyłoniona w drodze przetargu.

Narodowe czytanie po ostrowsku

Narodowe Czytanie 2024. W tym roku zmierzylimy się z „Kordianem” Juliusza Słowackiego. Choć tytułowy bohater w utworze odwiedza Londyn, Włochy i Mont Blanc, to nam za scenę zmagania młodego Kordiana ze światem posłużył Amfiteatr Miejski, a nastrojowy klimat muzyczny zapewniło Audiologs!

- Gościem specjalnym wydarzenia był Maciej Balcar, który mistrzowsko odegrał jedną z najświetniejszych scen dramatu, sprawiając, że wszyscy poczuliśmy się, jakbyśmy naprawdę stali na wysokości 4805 metrów nad poziomem morza. W niżej położonych panoramach rolę Kordiana przyjęli: zastępca prezydenta Sebastian Górski, dyrektor ostrowskiej biblioteki publicznej Jarosław Balcar oraz Małgorzata Pruska. - W przedsięwzięciu uczestniczyło także liczne grono aktorów i wolontariuszy, dzięki którym - mamy nadzieję - udało nam się oddać wizję Słowackiego, który tworzył „Kordiana” w Genewie na początku 1833 roku - mówi Jarosław Balcar, dyrektor Biblioteki Publicznej im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim.



- Z całego serca dziękujemy wszystkim zaangażowanym: reżyserom, lektorom, pracownikom technicznym, wolontariuszom oraz wszystkim, którzy wsparli to wydarzenie. Bez Waszego wkładu nasza inscenizacja straciłaby wiele blasku! Już za rok spotkamy się,

mamy nadzieję, w podobnym lub jeszcze większym gronie, na Narodowym Czytaniu 2025, gdzie zmierzymy się z twórczością ojca polskiej literatury, Jana Kochanowskiego. Czekają nas fraszki, treny i... maści na ugryzienia! - dodaje Jarosław Balcar.

Na scenie wystąpili. Prolog: uczennice Szkoły Podstawowej nr 7 im. gen. Józefa Bema. Amelia Białek, Olga Kowalczyk, Zofia Czerniejewska, Helena Popiel, Nikola Przybylska, Lena Plucińska. W akcie I: Sebastian Górski, Anna Szmanica-Binek. W akcie II: Maciej Balcar. W akcie III: Ewa Skibińska, Zofia Dobra-Marek, Maria Napierała, Danuta Grząka, Dorota Krakowska, Katarzyna Nowicka, Marek Kądziela, Maciej Balcar, Jarosław Balcar, Małgorzata Pruska, Bogna Skrzypczak-Walkowiak, Kinga Strzyż, Kamila Rodrigues, Roman Przybył i Katarzyna Jackowiak. W scenie na placu Marsowym: Dorota Krakowska.

Rowerem... bliżej

■ Przy Urzędzie Miejskim w Ostrowie Wielkopolskim pojawiły się cztery dodatkowe miejsca na rowery. Zostały zamontowane w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie mieszkańców na bezpieczne i wygodne parkowanie jednośladów przy urzędzie.

Przypominamy, także że przy budynku znajdują

się również miejsca parkingowe dedykowane kobietom w ciąży oraz miejsca dla osób z niepełnosprawnościami.



Wartość podpisanego kontraktu wynosi 10 mln zł, z czego 7,5 mln zł stanowi dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład. Pozostała kwota, 2,5 mln zł, pochodzi z budżetu miasta, jednak środki te zostaną zwrócone przez spółkę RZZO w formie dzierżawy instalacji w latach 2026-2027.

Pierwszy mecz „Za Parowozownią” oraz piknik dla mieszkańców

HISTORIA „piłką toczona”

■ Cóż to było za piłkarskie święto! „Za parowozownią”, w jedną z wrześniowych sobót, odbył się piknik dla ostrowian, który zakończył mecz na boisku z naturalną nawierzchnią – pierwszy od modernizacji tego kultowego obiektu.

Centrum treningowo-sportowe „Za parowozownią” to kolejne zadanie w katalogu inwestycji sportowych w naszym mieście. To nie tylko pieniądze zainwestowane w obiekt. To inwestycja w rozwój pasji, ak-

tywny tryb życia mieszkańców i ich zdrowie – podkreśla **Mikołaj Kostka**, zastępca prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego.

Podczas pikniku zaprezentowano 356. młodszych i starszych zawodników akademii Ostrowia 1909. Uśmiechy miłośników piłki nożnej, bo poza wieloma atrakcjami dla całych rodzin, na koniec dnia rozegrano pierwszy mecz na boisku trawiastym centrum treningowo-sportowym. Na murawie seniorzy Ostrowii 1909 spotkali się z LKS ŚLESIN.



To kultowe miejsce zdecydowanie odzyskało swój blask. Modernizacja tej inwestycji to trzy etapy: pierwszy i drugi etap to dwa boiska – ze sztuczną, ale i naturalną nawierzchnią, nowe ogrodzenie, zbiornik retencyjny, instalacje wodociągowe, nowe trybuny dla kibiców. To jest już gotowe!

Trzeci etap to parking, który jest już gotowy oraz budowa pomieszczeń na szatnie dla sportowców, pomieszczenia sanitarne, magazyn na sprzęt, ale też biura trenerów, sędziów i poczekalnia dla rodziców, a nawet niewielki taras zewnętrzny. Zakończenie tych prac zaplanowano na drugą połowę 2025 roku.

Wartość całej inwestycji, a więc wszystkich trzech etapów prac, realizowanych od 2021 roku to niemal 21 mln złotych. Miasto Ostrow Wielkopolski pozyskało na tę inwestycję dofinansowanie 2,5 mln złotych z Ministerstwa Sportu oraz 5 mln złotych z Polskiego Ładu.



Basen „Olimpijska” przyciąga tłumy – stał się ulubionym miejscem dla tysięcy mieszkańców i gości

LAZUROWY akwen w centrum miasta

■ 8. sezon na Basenie Miejskim „Olimpijska” w Ostrowie Wielkopolskim przeszedł do historii jako wyjątkowo udany – liczba odwiedzin osiągnęła blisko 63 000 osób (rok wcześniej to nieco ponad 58 000). Basen „Olimpijska” przyciągnął tłumy nie tylko dzięki słonecznej pogodzie, ale również z powodu organizowanych tu atrakcji.

Wśród nich znalazło się, posiadające oddaną i liczną grupę sympatyków, nocne pływanie. Dużym powodzeniem cieszyły się też zajęcia aqua aerobiku prowadzone przez trenerkę z klubu SKY Fitness **Karolinę Krzywdę**. Ćwiczenia skutecznie przyciągnęły amatorów aktywnego wypoczynku. Coś specjalnego przygotowano także dla najmłodszych – woda w małej nieszczęśliwie barwiona była na różne kolory, co dostarczyło dzieciom wiele radości. W „Wieczór kolorów” obdarowano ich kolorowymi, świecącymi opaskami tworząc w ten

sposób magiczną atmosferę nad lazurową wodą.

Jedną z największych atrakcji sezonu było nurkowanie z DECO Centrum Nurkowe. Uczestnicy mieli okazję podziwiać sztuczną rafę koralową, otrzymali też pamiątkowe podwodne zdjęcia.

– Co istotne, wszystkie te atrakcje były dostępne bez dodatkowych opłat – w cenie biletu wstępu. To drugi sezon, od kiedy basenem zarządza nasza spółka. Dla nas wyjątkowy. Cieszy nas coraz wyższa frekwencja i pozytywny odbiór wprowadzanych atrakcji. Szukamy kolejnych rozwiązań, które jeszcze bardziej uprzyjemnią czas spędzony na basenie, tak, by „Olimpijska” stała się ulubionym miejscem wypoczynku mieszkańców naszego miasta, ale i okolic – zapewnia **Maciej Karwacki**, prezes Ostrowskich Inwestycji Sportowych.

I rzeczywiście, nie tylko ostrowianie upodobałi sobie to miejsce. Wielu gości przyjeżdżało z Kalisza, Pleszewa, Krotoszyna, Ostrzeszowa, ale również z bardziej oddalonych

miejscowości. Świadczy to o rosnącej popularności „Olimpijskiej” jako regionalnego centrum rekreacji, które stało się chętnie odwiedzanym miejscem przez rodziny i grupy przyjaciół z całego regionu.

Rekord dzienny padł w niedzielę, 21 lipca, kiedy basen odwiedziło aż 3 255 osób – był to prawdziwie gorący dzień zarówno pod względem pogody, jak i frekwencji.

W tym roku zadbano także o poprawę komfortu korzystania z basenu. Na terenie obiektu otwarty został nowy punkt, w którym serwowano pyszną kawę. Spółka drugi sezon starała się usprawnić proces zakupu biletów i uniknąć kolejek w upalne dni. W ubiegłym roku wprowadzono możliwość zakupu online, w tym zainstalowano specjalny kiosk biletowy. Dzięki temu rozwiązaniu odwiedzający mogli łatwo i szybko nabywać bilety, nie musząc stać w długich kolejkach.



Sezon na „Olimpijskiej” upłynął nie tylko w atmosferze zabawy, ale również w poczuciu bezpieczeństwa. Dzięki profesjonalnej pracy ratowników WOPR z Ostrowa Wielkopolskiego, odwiedzający mogli cieszyć się wodnymi atrakcjami, wiedząc, że są pod dobrą opieką.

– Jestem dumny z mojej załogi. Dbaliśmy o bezpieczeństwo każdego dnia, a fakt, że sezon zakończył się bez poważniejszych incydentów, to dla nas ogromny sukces. Edukowaliśmy też odwiedzających w zakresie bezpiecznego zachowania nad wodą, co przyniosło efekty. Z roku na rok widzimy coraz większą świadomość wśród ludzi, co nas

bardzo cieszy – mówi **Maciej Siwek**, szef ostrowskiego WOPR.

O tym, jak duże zainteresowanie wzbudza basen „Olimpijska”, świadczy też dynamiczny wzrost liczby obserwujących na jego fanpage'u. W ciągu zaledwie jednego sezonu letniego przybyło tam ponad 2000 nowych osób.

– Media społecznościowe stanowią ważny element promocji naszego basenu, a dzięki aktywnej obecności w sieci zyskujemy coraz większą grupę fanów. Jednak nie to jest najważniejsze. Nasi obserwujący reagują na nasze posty, dzielą się swoimi zdjęciami i komentarzami. Dzięki temu udało nam się stworzyć prawdziwą „ba-

senową rodzinę”, która z sezonu na sezon rośnie w siłę. To niesamowite widzieć tak zaangażowaną i pozytywną grupę ludzi, których połączyło jedno miejsce – Basen Miejski „Olimpijska” – przekonuje osoba prowadząca basenowy fanpage.

Zakończenie sezonu to jednak nie koniec pracy dla zarządzających obiektem. Już teraz trwają plany dotyczące kolejnych usprawnień i atrakcji na przyszły sezon. Zarząd basenu zapewnia, że nie spoczywa na laurach i w przyszłym roku goście mogą spodziewać się kolejnych nowości.

Artur KOŁACIŃSKI,
Ostrowskie
Inwestycje Sportowe



20 października 2024 r.
w godzinach 12:00-15:00

Piaski Szczygliczka

(całoroczny namiot imprezowy, w pobliżu Dużego Placu Zabaw)

W ramach akcji:

- Bezpłatne sadzonki drzew dla mieszkańców
- Liczne stoiska edukacyjne
- Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego Ostrów Mówi „Żyj Ekologicznie”, edycja 2024
- Charytatywna zbiórka nakrętek
- „Kwiaty za graty” – zbiórka zużytego, drobnego elektro-sprzętu oraz baterii

Seniorzy śpiewająco zaprezentowali się na IV Pikniku Organizacji Pozarządowych w Parku Miejskim

KĄCIK SENIORA



KOLOROWI, uśmiechnięci i pełni życia



■ **Otwierając swój umysł i serce seniorki i seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrowie Wielkopolskim udowodnili kolejny raz, że jesień życia może być czasem wielu barw, różnorodnych i ciekawych form spędzania wolnego czasu oraz nawiązywania nowych relacji z drugim człowiekiem.**

Dzięki ich niezwykłej aktywności obserwujemy ogromny postęp w budowaniu pozytywnego wizerunku seniora w naszym mieście i powiecie. Szeroki zakres działań ostrowskiego uniwersytetu stanowi przykład godny naśladowania dla innych, bo pokazuje każdego dnia, jak patrzeć wprzód, jak cieszyć się życiem, jak radzić sobie ze starością.

Nie mogło więc seniorów z tego środowiska zabraknąć, 7 września, na IV Pikniku Organizacji Pozarządowych w Parku Miejskim w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie zaprezentowali swój dorobek i porozmawiali z mieszkańcami o prowadzonej działalności: edukacyjnej, kulturalnej, zdrowotnej, turystycznej i sportowej oraz niesieniu

pomocy społecznej i charytatywnej.

Do rąk odwiedzających stoisko OUTW trafiły różnorodne publikacje wspierające starszych, dbające o ich bezpieczeństwo, zachęcające do aktywności życiowej – intelektualnej, psychicznej, społecznej i fizycznej.

Mieszkańcy Ostrowa Wielkopolskiego mogli lepiej poznać cele i formy pracy uniwersytetu, przyjrzeć się dobrym praktykom aktywizowania osób starszych i ich roli w inspirowaniu działań na rzecz poprawy jakości życia seniorów. To była też okazja do uświadamiania obecnym na pikniku, jak można otworzyć się na świat i realizować swoje pasje i marzenia. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się licznie odwiedzana wystawa obrazów przygotowana przez członków koła plastycznego „Impresja”.

Podczas pikniku koncertował zespół muzyczny OUTW w składzie: **Wojciech Zmysłony** – gitara, **Janusz Zmysłony** – gitara bas, śpiew, **Paweł Wiśniewski** – perkusja, śpiew, **Henryk Wiatrowski** – organy i **Małgorzata Felich** – śpiew. Ich występ spotkał się z żywym odbiorem

publiczności i stworzył fantastyczny klimat spotkania. Zespół udowodnił, że muzyka, bez względu na wiek, to dobry sposób na pozbycie się negatywnych emocji, na oderwanie się od codziennych spraw i zapewnienie sobie chwili relaksu i odpoczynku. Pokazał, jak taka aktywność raduje i ubarwia jakość dojrzałego życia.

– Dla nas – mówiła **Aleksandra Biegańska**, prezes zarządu ostrowskiego uniwersytetu – udział w IV Pikniku Organizacji Pozarządowych to okazja do bezpośrednich kontaktów z mieszkańcami miasta, przekazania im na żywo informacji o planowanych wydarzeniach, wysłuchania propozycji wzbogacania oferty OUTW dla starszych, jak też inspiracja do integracji z różnymi organizacjami i stowarzyszeniami, którym leży na sercu dobro seniorów. Dlatego zawsze włączamy się i włączając się będziemy w przyszłości do podobnie interesujących inicjatyw władz miasta. Aktywny udział naszych seniorów w IV Pikniku Organizacji Pozarządowych traktujemy jako początek pozytywnego wejścia z nową energią w zbliżający się milowymi krokami nowy rok akademicki.

Jeszcze tego samego dnia w godzinach wieczornych słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku: **Ewa Skibińska**, **Zofia Dobra-Marek**, **Danuta Grzonka** i **Maria Napierała** wzięły udział w ostrowskim Narodowym Czytaniu, zorganizowanym w plenerze na scenie ostrowskiego Amfiteatru. To tu wybrzmiały słowa Juliusza Słowackiego z jego „Kordiana”. Podziękowania i gratulacje wszystkim uczestnikom Narodowego Czytania oraz ukłony dla zaangażowanych w przygotowanie tego spektaklu, w imieniu prezydent **Beaty Klimek** i własnym, przekazał w pięknych słowach **Sebastian Górski**, zastępca prezydent Ostrowa Wielkopolskiego

IV Piknik Organizacji Pozarządowych pokazał, jak wiele Pozarządowi potrafią w edukacji, kulturze, sporcie, czy w obszarze zdrowia i działalności społecznej, jak wiele działań podejmują dla dobra mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego. Wśród nich na uwagę zasługuje wiodąca rola nestorów skupionych w organizacjach i stowarzyszeniach senioralnych.

Kazimierz NAWROCKI

100 lat i dłużej..



■ **Pan Leon Kieruzel dołączył do grona stulatków w Ostrowie Wielkopolski. Jubileusz świętował 4 września. Wizytę złożył mu zastępca prezydent Ostrowa Wielkopolskiego Sebastian Górski.**

– Niech każdy kolejny dzień przynosi Panu Leonowi radość, zdrowie i spokój, a uśmiech niech towarzyszy na co dzień, tak jak przez te wszystkie lata. Wraz z prezydent **Beatą Klimek** życzę wielu chwil spędzonych

w gronie bliskich, wypełnionych ciepłem i miłością – podkreśla **Sebastian Górski**.

W spotkaniu uczestniczyła również **Pani Felicja** – żona Jubilata od 77 lat! To małżeństwo z najdłuższym stażem w naszym mieście!

Panu Leonowi życzymy kolejnych lat w zdrowiu i szczęściu. Niech miłość Pani Felicji i Pana Leona dalej świeci przykładem dla wszystkich wokół.

Stand-up, rock i dinozaury – wszystkie drogi prowadzą do 3mkAreny

KALEJDOSKOP kultury i sportu

Październik w 3mk Arenie Ostrów to czas, który każdy fan kultury, muzyki i rozrywki powinien zaznaczyć w swoim kalendarzu. I to na czerwono. Zapowiada się miesiąc pełen emocji, niesamowitych wrażeń i niezapomnianych wydarzeń!

Ostrowska Arena szybko ugruntowała swoją pozycję jako główne centrum rozrywkowo-sportowe w całym regionie. Dzięki różnorodnym wydarzeniom – od spektakularnych koncertów, przez widowiska kabaretowe, aż po emocjonujące mecze ligowe – arena przyciąga zarówno lokalnych mieszkańców, jak i gości z całej Polski.

- To miejsce, w którym kultura, sport i rozrywka spotykają się w jednym punkcie, oferując niezapomniane przeżycia dla każdej grupy wiekowej. Świetna współpraca z artystami i organizatorami sprawiły, że 3mk Arena Ostrów stała się prawdziwym sercem wydarzeń kulturalnych i sportowych w Południowej Wielkopolsce – przekonuje **Maciej Karwacki**, prezes spółki Ostrowskie Inwestycje Sportowe, która zarządza areną.

Kabaret Skeczów Męczących – prawdziwe święto humoru

Już 5 października na scenie 3mk Areny Ostrów swoje 20-lecie będzie świętował jeden z najpopularniejszych

kabaretów w Polsce – Kabaret Skeczów Męczących. Nowy program, premierowe skecze i półtorej godziny nieprzerwanej zabawy! To nie tylko show, ale prawdziwa uczta dla miłośników bezkompromisowego humoru i ostrej satyry społecznej.

Please, Stand-up!@ 2024 – otwieramy się na stand up

12 października ostrowska hala zamieni się w stolicę polskiego stand-upu. Łukasz „Lotek” Łodkowski, Piotr Zola Szulowski, Błażej Krajewski i inni najlepsi komicy staną na scenie, by rozbawić publiczność do łez. A wszystko to w towarzystwie mistrzyni UFC Joanny Jędrzejczyk, która również przygotowała specjalny materiał na ten wieczór. Dodajmy do tego multimedialne show i muzyczną oprawę – to będzie wieczór, który trudno będzie zapomnieć. Jak dużym zainteresowaniem cieszy się to widowisko pokazała sprzedaż biletów, które rozeszły się niemal do ostatniego miejsca.

Dino Expo & Show – podróż do świata dinozaurów

Dzień później, 13 października, arena zamieni się w prawdziwy park jurajski! Dino Expo & Show to wydarzenie dla całych rodzin, które przeniesie Was miliony lat wstecz. Będziecie mogli zobaczyć poruszające się dinozaury, przejechać się

na jednym z prehistorycznych gigantów, a nawet stanąć oko w oko z żywymi pajakami! Edukacja połączona z rozrywką – coś, czego nie można przegapić. Dla dzieciaków również dmuchany zamek i mnóstwo dodatkowych atrakcji!

Lady Pank – Legenda polskiego rocka powraca

19 października do 3mk Areny Ostrów wraca kultowy zespół Lady Pank! Tej muzycznej ikony nikomu nie trzeba przedstawiać. Przeboje takie jak „Mniej niż zero”, „Zamki na piasku” czy „Zawsze tam, gdzie Ty” zabrzmiały w pełnej krasie. Będzie to okazja, by zanurzyć się w nostalgiczną, a zarazem energetyczną atmosferę. Lady Pank to gwarancja niesamowitych emocji i wspólnego śpiewania z całym tłumem.

Karuzela Gna – Music Everywhere w pełnej krasie

20 października scenę 3mk Areny Ostrów opanują największe hity polskiej muzyki w nowoczesnych aranżacjach. Spektakl „Karuzela Gna” to połączenie popu, rocka, jazzu i muzyki współczesnej w wykonaniu kilkudziesięciu artystów, bandu oraz fenomenalnego chóru Music Everywhere. Goście specjalni Natalia Piotrowska-Paciorek i Kamil Bijós zadają o to, by ten wieczór był pełen niespodzianek i wzruszeń.



Rock Sympho Show – energetyczne zakończenie miesiąca

Będzie głośno. 26 października na finał miesiąca w 3mk Arenie Ostrów usłyszymy symfoniczne wersje rockowych klasyków w wykonaniu Prime Orchestra! Metallica, Queen, Bon Jovi, Sting i wielu innych – to będzie wieczór, który zabierze w podróż przez świat muzycznych emocji, gdzie rock spotyka się z symfonią. To wydarzenie podbija serca fanów na całym świecie, a teraz będzie można je zobaczyć, a co ważniejsze – usłyszeć, na żywo

w Ostrowie Wielkopolskim!

Oczywiście, nie zabraknie również sportowych emocji! Swoje mecze ligowe w październiku rozegrają ostrowskie drużyny – Rebud KPR Ostrovia 6 października zagra z Piotrkowianinem Piotrków Trybunalski, a 18 października z Chrobrym Głogów. Natomiast koszykarska „Stalówka” w tym miesiącu rozegra na miejscu tylko jedno spotkanie – pierwsze w tym sezonie w ostrowskiej arenie. Przeciwnikiem Stali będą wówczas Czarni Słupsk.

Nie przegapcie żadnego z

tych wydarzeń – październik w 3mk Arenie Ostrów to miesiąc pełen rozrywki dla wszystkich na najwyższym poziomie!

- To doskonale pokazuje, jak różnorodne wydarzenia oferujemy – od koncertów ikon polskiej muzyki, przez kabarety, widowiska dla całych rodzin, aż po emocjonujące mecze. Staraliśmy się, by każdy, niezależnie od zainteresowań, znalazł coś dla siebie – zapewnia Maciej Karwacki, prezes Ostrowskich Inwestycji Sportowych.

Artur KOŁACIŃSKI,
Ostrowskie Inwestycje Sportowe

Rabaty i zniżki od naszych partnerów

Z KARTAMI taniej po prostu

Rodzina partnerów ostrowskich kart wciąż rośnie! To rabaty i zniżki od niemal 300. przedsiębiorców dla posiadaczy Ostrowskiej Karty Seniora, Ostrowskiej Karty Rodziny 3+, Ostrowskiej Karty Krwiodawcy i Ostrowskiej Karty Przedsiębiorcy w ramach współpracy z Miastem Ostrowem Wielkopolskim. Dlaczego warto dołączyć do ostrowskich programów przekonują sami partnerzy.

Dzięki rabatowi, które oferujemy w ramach tych programów, pragniemy zachęcić seniorów do aktywności, która pozytywnie wpływa na ich zdrowie oraz samopoczucie. Z kolei dla rodzin stawiamy na wspólne spędzanie czasu – ćwiczenie razem sprzyja budowaniu więzi i wprowadza element zabawy do codziennego życia.

Ostrowska Karta Rodziny 3+ to także szansa na rozwój empatii – zdolności kluczowej nie tylko w wolontariacie, lecz także w relacjach międzyludzkich. Natomiast Ostrowska Karta Przedsiębiorcy daje nam możliwość nawiązania kontaktów oraz wymiany doświadczeń między różnymi restauracjami.

Nasza misja to nie tylko promowanie zdrowego stylu życia, ale także integracja społeczna i wspieranie lokalnej społeczności. Jesteśmy przekonani, że razem możemy stworzyć aktywne i zdrowe miejsce, w którym każdy znajdzie coś dla siebie.

Chcesz do ostrowskich programów? Zgłoś się Biura Inicjatywy i Konsultacji Społecznych ostrowskiego urzędu (pok. 307 lub nr tel. 62 58-22-309).

Mateusz Kozłowski, Złap chwilę – Fotografia

- Jako firma Złap chwilę – Fotografia dołączyliśmy do programu OKS, tak aby mieszkańcy posiadający kartę mogli skorzystać z dodatkowej zniżki na nasze usługi fotograficzne. Dodatkowo program ten pozwala pokazać się na lokalnym rynku naszej firmie. Program Ostrowskiej Karty Seniora umożliwia otrzymanie od naszej firmy zniżki 10% na wszystkie nasze usługi. Z usług naszej firmy dzięki programowi OKS skorzystało już kilku mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego. Złap chwilę – Fotografia to firma, która również dołączyła do pozostałych miejskich programów jak Ostrowska Karta Rodziny 3+ oraz Ostrowska Karta Krwiodawcy.



Karolina Krzywda, manager SkyFitness

- Klub fitness, z radością dołącza do programów miejskich, aby wspierać naszych lokalnych mieszkańców – ostrowian w dbaniu o zdrowie i kondycję. Wierzymy, że aktywność fizyczna powinna być dostępna dla każdego, niezależnie od wieku czy liczby członków rodziny.
Foto sky fitness

Ilona Buksalewicz, Kuchnia Ukraińska

- Restauracja Ukraińska dołączyła się do miejskich programów lojalnościowych. Takich jak Ostrowska Karta Seniora, ponieważ ponieważ poma-ganie seniorom daje nam ogromną satysfakcję. Czas spędzony z doświadczonymi przez życie osobami pozwala poznać ich fascynujące losy oraz doświadczyć radości, jaką niesie im choćby drobna pomoc w codziennych zni-żkach. Ponadto, wspieranie osób starszych pozwala nam zbudować relacje opierające się na wzajemnym zaufaniu i szacunku. Dla seniorów kontakty z młodszymi pokoleniami są okazją do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. Kuchnia ukraińska to prawdziwy raj dla miłośników dobrego jedzenia. Oferuje ogromne bogactwo kulinarnych doznań, które odzwierciedla jej bogatą historię i wpływ innych narodów. Na jej różnorodność wpłynęła kuchnia polska, niemiecka, żydowska, białoruska, ormiańska i turecka.



Kolejna potrzebna kampania społeczna widoczna już na

NIENAWIŚĆ je

■ **Hejt, mowa nienawiści, nękanie, cyberprzemoc, poniżanie... Kampania społeczna Miasta Ostrowa Wielkopolskiego „Hejt. Nie gram w to” to stanowczy sprzeciw wobec takich zachowań. To również priorytet na nowy rok szkolny 2024/2025 wyznaczony przez Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.**

- Hejt to ogromny problem i wielu z nas się z nim boryka. Niestety to sprawa, która dotyka przede wszystkim dzieci i młodzież. Dziękuję naszym sportowcom za włączenie się w kampanię społeczną, bo to często oni są autorytetami i wzorami. Teraz stali się ambasadorami kampanii społecznej. Mam nadzieję, że efektem tych działań będzie większe zrozumienie emocji drugiego człowieka i każdy z nas będzie mógł szczerze powiedzieć: „Hejt. Nie gram w to” – mówi **Beata Klimek**, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego.

Sandra Świerblewska, Ostrovia 1909

Hejt to okropne zjawisko, z którym musimy się mierzyć także w sporcie. Niestety są ludzie czerpiący satysfakcję z obrażania lub oczerniania. Głównie młode osoby, które nie mają zbudowanej pewności siebie, są najbardziej narażone na negatywne skutki takiego działania. Może się to w znaczący sposób odbić na psychice. Bardzo cieszę się, że zorganizowano w naszym mieście kampanię, która uświadamia społeczeństwo w tym temacie.

Ambasadorami miejskiej akcji zostali sportowcy z Ostrowa Wielkopolskiego: **Gracjan Szostak, Borys Szlachetka, Oliwia Kalińska, Ksawery Nawrocki, Nina Sujka, Amelia Szewczyk, Sandra Świerblewska, Krzysztof Łyżwa, Julia Kunicka, Jakub Sobierajczyk, Aleksandra Kuświk i Aleksandra Nawrocka.** To ich zobaczymy na plakatach i billboardach w mieście.

- To już kolejna kampania z udziałem sportowców z Ostrowa Wielkopolskiego. W 2023 roku zaprosiliśmy ich do akcji „Wybierz sport. Nie używki”. Tegoroczną kampanię poświęcamy innemu, choć równie ważnemu problemowi, hejtowi. Dziękuję klubom sportowym i sportowcom za współpracę – dodaje **Sebastian Górski**, zastępca prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego.

Priorytet na rok szkolny 2024/2025

Sprzeciw wobec hejtowi to również priorytet na nowy rok

Julia Kunicka, KS Basket Ostrovia

Wraz z całym klubem wspieramy kampanię społeczną „Hejt. Nie gram w to”. Uważam, że powinniśmy otwarcie mówić o problemie, jakim jest hejt oraz jakie mogą być tego konsekwencje. Pamiętajcie, jeśli doświadczycie jakiegokolwiek formy przemocy lub hejtu, zgłóście to zaufanej osobie, najlepiej rodzicom lub osobie z bliskiego otoczenia. Nie jesteście z tym sami i zawsze jest ktoś, komu na Was zależy. Jeśli chcemy wyrazić swoją opinię, zróbmy to w sposób kulturalny, który nie będzie obrażał drugiej osoby.

szkolny nakreślony przez Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Dyrektorzy szkół

tylko czczymi hasłami. Depresja, czy odrzucenie przez społeczeństwo to prawdziwe

Gracjan Szostak, Arged Malesia Ostrów Wielkopolski

Kampania w której sportowcy jednoczą się przeciwko hejtowi to świetny pomysł. Mam nadzieję, że nasz głos wzbudzi w ludziach refleksje na ten temat. W sporcie często jesteśmy wystawieni na hejt. Niepowodzenia, przegrane starty wzbudzają w kibicach negatywne emocje i wywołują falę nieprzychylnych komentarzy, ale... trener zabrania nam je czytać. To rozważne, choć trudne, bo korzystając z social mediów nawet przypadkiem, można trafić na krytykę. Ta konstruktywna, jest oczywiście budująca i daje kopa, ale łatwo przekroczyć tę granicę. Na szczęście w klubie mam wsparcie drużyny.

podstawowych mają skupić się w najbliższych miesiącach w programach wychowawczych na edukacji emocjonalnej uczniów w tym zakresie tak, by w przyszłości przyniosło to realne, pozytywne zmiany wśród społeczności szkolnych.

- Ważne, by ten priorytet i kampania społeczna były nie

problemy z którymi mierzą się ofiary hejtu. Właśnie dlatego musimy działać – starać się, ten sprzeciw wobec hejtu, przekuć w tolerancję i wsparcie – dodaje prezydent Beata Klimek.

Hejt oczami Młodego Ostrowa

Pierwszym krokiem działań



ulicach Ostrowa Wielkopolskiego: - „Hejt. Nie gram w to”

est NAM OBCA



w ramach kampanii „Hejt. Nie gram w to” był konkurs plastyczno - graficzny dla Młodego Ostrowa. W konkursie dzieci i młodzież przygotowały własne projekty billboardów w tej tematyce. Miasto część z nich chce

zaprezentować mieszkańcom właśnie w tych dużych formach bilbordowych.

- Cieszę się, że zobaczę swoją pracę na billboardzie w mieście. Co zawarłam na grafice? Przede wszystkim są tam hasła - przyczyny hejtu, a nie tylko

skutki - podkreśla **Dagmara Borowczyk**, jedna ze zwyciężczyń konkursu.

Nasi ambasadorzy o hejcie

Sportowcy z Ostrowa Wielkopolskiego zjednoczyli się w tej walce przeciw hejtowi i do

łączyli do kampanii społecznej. Każdy z nich to inna historia i inne doświadczenia, ale i oni muszą mierzyć się niejednokrotnie z tym zjawiskiem. Dziś nakłaniają, by nie być hejterem, a nienawistny komentarz zastąpić dobrym słowem.



WWW.UMOSTROW.PL

ostrowwielkopolski.miastozsercem

OSTRÓW WIELKOPOLSKI miasto z sercem do sportu

WWW.UMOSTROW.PL ostrowwielkopolski.miastozsercem

„Mieszkanie za remont” – w październiku nabory wniosków

SZANSA na „dach nad głową”

Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrowie Wielkopolskim informuje o terminie naborów wniosków w IV edycji Programu „Mieszkanie za remont” w roku 2024. Uczestnicy po wykonaniu niezbędnych prac remontowych będą mogli wynająć lokal na czas nieokreślony.

- Z programem „Mieszka-

nie za remont” wystartowaliśmy w lipcu ubiegłego roku – mówi **Andrzej Mazurek** prezes MZGM – Do tej pory wpłynęło 25 wniosków, z których 14 zostało rozpatrzonych pozytywnie. W 10 mieszkaniach remont został już zakończony i podpisaliśmy umowy najmu na czas nieokreślony. Już w październiku ogłaszamy nabory do kolejnej edycji tego programu.

Wniosek o przystąpienie do programu mogą składać osoby, które spełniają łącznie poniższe warunki: 1) mieszkają i są zameldowane w Gminie Miasto Ostrowie Wielkopolski (przynajmniej jedna z osób prowadzących wspólnie gospodarstwo domowe i zgłoszonych do wspólnego zamieszkiwania w lokalu), 2) nie posiadają prawa własności



do innej nieruchomości, 3) zadeklarują wykonanie niezbędnych prac remontowych na swój koszt i ryzyko, bez prawa zwrotu lub rozliczenia poniesionych nakładów, 4) spełniają kryteria dochodowe wskazane we wniosku, 5) nie posiadają zaległości finansowych wobec wynajmującego

z tytułu najmu lokalu lub bezumownego zajmowania lokalu na dzień składania wniosku. Zainteresowani udziałem w programie mogą składać jeden wniosek, wskazując w nim maksymalnie trzy wybrane lokale. Lista lokali wraz z opisem koniecznych do

wykonania prac remontowych opublikowana jest na stronie www.mzgm.pl w zakładce „Mieszkanie za remont”. W zakładce znajduje się regulamin programu, który określa warunki udziału w Programie oraz formularz wniosku: <https://www.mzgm.pl/program-mieszkanie-za-remont/>

Wymagane załączniki do wniosku:

- Zaświadczenie o zameldowaniu – wystawiane w Urzędzie Miejskim w Ostrowie Wielkopolskim w pokoju nr 117. Koszt wydania zaświadczenia wynosi 17 zł.
- Zaświadczenia o średnich dochodach netto z 3 ostatnich miesięcy, dotyczy wszystkich osób prowadzących wspólnie gospodarstwo domowe i zgłoszonych do wspólnego zamieszkiwania w lokalu.

Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie wnioski w pełni i prawidłowo wypełnione na właściwym formularzu papierowym, zawierające wymagane załączniki, złożone w wyznaczonym terminie, złożone przed terminem i po terminie będą podlegały odrzuceniu. Wnioski rozpatrywane będą na podstawie oświadczeń w nich zawartych oraz załączonych dokumentów, a pozytywna opinia Komisji stanowić będzie podstawę do podpisania umowy o udostępnienie lokalu w celu przeprowadzenia remontu.

Wnioski należy składać w terminie od 7 października 2024 r. do 18 października 2024 r. osobiście w sekretariacie Spółki lub listownie na adres: Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „MZGM” Sp. z o.o., ul. Kościuszki 14, 63-400 Ostrowie Wielkopolski.

Szczegółowe informacje na temat lokali w ramach Programu „Mieszkanie za remont” dostępne są w siedzibie Spółki w pokoju nr 107, tel.: 62/ 50 66 233, 62/ 50 66 263, 663-332-491. Oględziny lokali odbywać się będą od 7 października 2024 r. po wcześniejszym umówieniu się telefonicznie: 62/ 50 66 232, 62/ 50 66 242, 62 50 66 239, pokój nr 105.

OSTRÓW MÓWI „ŻYJ EKOLOGICZNIE”

Spółka CRK Zielen i Rekreacja zaprasza uczniów ostrowskich szkół podstawowych do udziału w konkursie plastycznym OSTRÓW MÓWI „ŻYJ EKOLOGICZNIE”

To już ósma edycja konkursu, który przeprowadzony zostanie w trzech kategoriach wiekowych: dla uczniów klas I – II, klas III – IV i klas V – VI. Zadanie konkursowe polega na wykonaniu płaskiej pracy plastycznej dowolną techniką (np. malowanie, rysowanie, wycinanie itp.),

dotyczącej gospodarki odpadami, niskiej emisji, małej retencji oraz bioróżnorodności.

Prace należy przesać lub dostarczyć do 4 października 2024 roku do siedziby spółki CRK Zielen i Rekreacja Sp. o.o. w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Paderewskiego 2-6.

- Każdego roku konkurs cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem – mówi **Wojciech Białas**, prezes CRK Zielen i Rekreacja. - W ubiegłym roku nadeszło blisko 300 prac. To nasz sposób, aby od najmłodszych lat uczyć dzieci

zachowań ekologicznych oraz dbałości o środowisko.

Zapraszamy dzieci do wzięcia udziału w konkursie. Autorzy najlepszych prac otrzymają bardzo atrakcyjne nagrody, które współfinansowane są przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się podczas jesiennej akcji „Święto Drzewa”. O terminie tego ekologicznego happeningu, podczas którego wręczone zostaną nagrody, poinformujemy w oddzielnym komunikacie.



KONKURS PLASTYCZNY edycja 2024

OSTRÓW MÓWI „ŻYJ EKOLOGICZNIE”

TRZY GRUPY WIEKOWE

- uczniowie szkół podstawowych klasy I-II
- uczniowie szkół podstawowych klasy III-IV
- uczniowie szkół podstawowych klasy V-VI

ZADANIE KONKURSOWE

Polega na wykonaniu płaskiej pracy plastycznej dowolną techniką nawiązującej do hasła konkursu „OSTRÓW mówi żyj ekologicznie” (niska emisja, gospodarka odpadami, mała retencja, bioróżnorodność). Praca powinna być formatu A4 w poziomie.

REGULAMIN DOSTĘPNY

Sekretariat szkoły
Siedziba CRK Zielen i Rekreacja Sp. z o.o.
Strona eko.crkzir.com.pl

UWAGA!

Każda praca musi zawierać na odwrocie metrykę:

- imię i nazwisko autora pracy,
- nazwisko opiekuna,
- adres placówki,
- telefon kontaktowy.

PRACE NALEŻY DOSTARCZYĆ

CRK Zielen i Rekreacja Sp. z o.o.
ul. Paderewskiego 2-6
63-400 Ostrowie Wielkopolski

TERMIN SKŁADANIA PRAC

- do 04.10.2024 r.

**AUTORZY
NAJLEPSZYCH
PRAC OTRZYMAJĄ
ATRAKCYJNE
NAGRODY!**



Ostrowska Wystawa Ptaków i Zwierząt

... TE CO GDACZĄ I FRUWAJĄ

■ Spółka Targowiska Miejskie SA informuje, że ponownie rozpoczęła organizację Ostrowskiej Wystawy Ptaków i Zwierząt na terenie targowiska miejskiego przy ul. Grabowskiej. Wystawa będzie funkcjonowała w sposób cykliczny, a następne edycje odbywać się będą w każdą drugą niedzielę miesiąca w godzinach od 7.00 do 12.00. Do przyjazdu i udziału zapraszamy wystawców miejscowych, z najbliższych okolic, a także z terenu całej Polski.

Terminy kolejnych edycji wystawy zaplanowane są już na 13 października 2024 r., a także 10 listopada 2024 r. i 8 grudnia 2024 r. O kolejnych edycjach w każdą drugą nie-

dzielę miesiąca spółka będzie informowała na bieżąco. Jest to uzależnione przede wszystkim od panujących warunków atmosferycznych i sytuacji epidemiologicznych, głównie związanych z ptasią grypą.

- Ostrowska Wystawa Ptaków i Zwierząt będzie miała charakter wystawy, pokazu i prezentacji ptaków oraz zwierząt, ma również służyć jako miejsce do zakupu i sprzedaży różnego rodzaju karm dla zwierząt, wyposażenia i akcesoriów służących do właściwej hodowli i pielęgnacji zwierząt przydomowych i domowych oraz ozdoby takich jak np. klatki dla ptaków, siedziska, poidła, karmniki, huštawki, chodziki, gryzaki, zabawki, grzebienie, drapaki, itp.- mówi

Ewa Psztyr, prezes spółki Targowiska Miejskie.

Na wystawie wprowadzony będzie zakaz sprzedaży psów i kotów, zwierząt domowych, a także akcesoriów do odłowu dzikich zwierząt. Prezentacja ptaków i zwierząt odbywać się będzie bezpośrednio z przyczep i samochodów wystawców posiadających przy sobie aktualny dokument poświadczający, iż zwierzęta przyjechały z terenu wolnego od chorób zakaźnych, wystawiony przez Państwowe Inspektora i Lekarza Weterynarii. Pojazdy i samochody będą ustawiane na oddzielnej i wydzielonej części zadaszonego i utwardzonego placu targowego przeznaczonego wyłącznie do tego celu, który będzie odpłatny i wyznaczony



przez Organizatora czyli Targowiska Miejskie SA.

- Pragniemy tym sposobem pomóc hobbystom we wzajemnym zapoznawaniu się w środowisku hodowców, w nawia-

zywaniu wspólnych kontaktów, w dokonaniu i prezentacji swoich wspaniałych okazów - dodaje Ewa Psztyr.

Spółka zaprasza przede wszystkim miłośników zwie-

rząt, a także wszystkie te osoby, które będą chciały obejrzeć wystawę, poznać i podziwiać wspaniałe różnorodne gatunki i okazy prezentowanych żywych ptaków oraz zwierząt.

Ze szczegółami funkcjonowania „Ostrowskiej Wystawy Ptaków i Zwierząt» można zapoznać się w regulaminie, który zamieszczony jest na stronie internetowej Spółki Targowiska Miejskie SA www.tmostrow.pl Zgłoszenia wystawców przyjmować będzie kierownik targowiska przy ul. Grabowskiej/Witosą pod numerem telefonu 609 280 700 oraz za pośrednictwem poczty e-mail: targowiskowitosa@interia.pl

www.wodkan.com.pl

Z kranu: NA ZDROWIE

■ Rozpoczął się nowy rok szkolny a wraz z nim czas zdobywania nowych doświadczeń i umiejętności, w szczególności przez młode pokolenie. Spółka WODKAN nieprzerwanie przez cały rok prowadzi edukację ekologiczną pod nazwą „pijmy kranówkę” i bierze udział w licznych wydarzeniach promujących picie ostrowskiej wody z kranu.

Od początku roku pracownicy Laboratorium WODKAN uczestniczyli w wydarzeniach organizowanych na terenie miasta Ostrowa Wielkopolskiego takich jak: Festyn dla przedszkolaków na 3MK Arena Ostrów, majOSTaszkki 2024, III Pikniku ekologicznym w Parku Miejskim a także licznych piknikach osiedlowych

- Udział w tego typu wydarzeniach jest dobrą okazją dla promocji Spółki i uświadomienia mieszkańcom Ostrowa Wielkopolskiego, że woda w produkowana przez ostrowskie wodociągi od ponad 120 lat jest zdrowa, bezpieczna i smaczna oraz że można ją pić prosto z kranu bez przygotowania - mówi Marek Karolczak prezes PWiK WODKAN.

W najbliższym czasie Spółka planuje udział w IV Ekologicznym festynie rodzinnym - Razem dla Czwórki, który odbędzie się w Parku Miejskim. W ramach podnoszenia świadomości lokalnej społeczności WODKAN planuje również adaptacje pomieszczenia przy ul. Zamenhofa, w celu prowadzenia interaktywnych zajęć edukacyjnych związanych z najcenniejszą substancją na Ziemi jaką jest woda.



RAZEM DBAMY O ŚRODOWISKO



TRZECI PIKNIK EKOLOGICZNY

LAUREACI RODZINNEGO TURNIEJU EKOLOGICZNEGO



Miejsce I



Miejsce II



Miejsce III



Organizatorami Pikniku Ekologicznego były już po raz trzeci Beata Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, i Marzena Wodzińska, prezes Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów.

Edukacja i spontaniczność

RZZO zapewnił uczestnikom wydarzenia moc bezpłatnych atrakcji. Pogadanki ekologiczne, quizy, konkursy i Rodzinny Turniej Ekologiczny z atrakcyjnymi nagrodami to tylko niektóre z niespodzianek przygotowanych dla mieszkańców. RZZO zaprosiło każdego uczestnika na pajdę chleba ze smalcem i ogórkami. Dzieci mogły wziąć udział w warsztatach kreatywnych, poprowadzonych przez firmę Abrys, i zrobić własną ekobizuterię, doniczki samonawadniające czy torby z t-shirtów lub wytworzyć własną energię z naturalnych źródeł na stanowisku „Kilowaty zabawy”. Dorośli natomiast mogli porozmawiać o odnawialnych źródłach energii na stanowisku Słonecznego Doradcy.

Wielki format

Podczas Pikniku można też było zagrać w gry wielkoformatowe i koło fortuny z RZZO, stworzyć własną ekotorbę na stanowisku Europe Direct lub zagrać w planszówki na stanowiskach REKOPOL-u, PKP Zakładu Linii Kolejowych i Straży Ochrony Kolei. Nie zabrakło też laboratorium wodnego

WODKAN, kolejki turystycznej z CRK Zieleni i Rekreacja oraz stoisk Urzędu Miejskiego z łamiągówkami i upominkami. Nowymi atrakcjami tegorocznej edycji Pikniku były szybowiec i kuczki. Po placu zabaw i turniejach gości oprowadzali: Panda Recyklinka i Panda Recyklinek.

Były dmuchane zamki, kule wodne, animacje, kolejka elektryczna i tor przeszkód, wozy strażackie PSP i OSP, quad ratowniczy i hydronetki, którymi własnoręcznie można było spróbować gasić ćwiczebnie wywołany pożar. Znakowanie rowerów przez Straż Miejską i możliwość oglądania radiowozu policyjnego czy wozu konwojowego Aresztu Śledczego spotkały się z pozytywnym odbiorem mieszkańców. Oprawy muzyczna i artystyczna wydarzenia przypadły do gustu jego uczestnikom. – Dobra zabawa z pewnością przełoży się w przyszłości na dobre postawy ekologiczne – komentował **Mikołaj Kostka**, zastępca prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego. – Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w uświetnienie tegorocznego Pikniku. Dzięki ich wsparciu mogliśmy zaproponować mieszkańcom tak wiele atrakcji podczas tego wydarzenia – mówiła **Marzena Wodzińska**, prezes RZZO. – Jesteśmy dumni, że Ostrów to jeden z liderów postaw ekologicznych – dodawała **Beata Klimek**, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego.



Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.

ul. Staroprzygodzka 121
63-400 Ostrów Wielkopolski

Czy warto ryzykować jeżdżąc „na gapę” ?

TO się nie... OPŁACA (pasażerowi)

Kontrola biletów jest czynnością, która może wywołać u podróżnych stres, jest jednak niezbędna i służy wyłącznie temu, aby zweryfikować, czy podróżni płacą za przejazd. Za nieuczciwość pasażerów płacą wszyscy mieszkańcy, powoduje to bowiem wzrost kosztów funkcjonowania transportu publicznego.

Rozmowa z **Januszem Marczykiem** – prezesem Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrowie Wielkopolskim o tym, czy warto ryzykować jeżdżąc na „gapę” i jakie są konsekwencje takich niedozwolonych działań.

Na czym polega kontrola biletów i czy pasażer powinien się jej obawiać ?

- Pasażerowie, którzy posiadają ważny bilet na przejazd nie muszą się bać kontroli, gdyż nie mają do tego powodu. Są zobowiązani do okazania kontrolującemu swojego biletu oraz w przypadku posiadania

uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów, okazać dokument potwierdzający ten fakt. Kontrola biletów jest czynnością wykonywaną rutynowo przez naszych upoważnionych pracowników, którzy weryfikują nie tylko ważność biletów, ale również dokumenty uprawniające do ulgi w komunikacji miejskiej. Kontroler biletów jest zobowiązany do udzielania wyczerpujących odpowiedzi na pytania pasażerów dotyczące zarówno samych biletów jak i rodzajów stosowanych ulg i zwolnień. Sama kontrola biletów ma w skuteczny sposób wyeliminować uchylanie się od zapłaty za przejazd.

Jakie są prawa i obowiązki podróżnych?

- Pasażer ma prawo korzystać z przejazdów komunikacją miejską, jednak z chwilą zajęcia miejsca w autobusie zgodnie z obowiązującym prawem przystępuje do umowy cywilno-prawnej, w której to przewoźnik umożliwia prze-

jazd natomiast podróżny ma obowiązek za ten przejazd zapłacić. Przewoźnik zobowiązuje się przewieźć pasażera za wynagrodzeniem, a pasażer wchodząc do autobusu godzi się na te warunki. Powinien zatem zapłacić za przewóz kupując bilet. W bilet można zaopatrzyć się na wiele sposobów. Jednym z nich jest zakup biletu w biletomatach stacjonarnych (bilet należy skasować w autobusie) i mobilnych w autobusach (brak konieczności kasowania), zakup biletu z użyciem Ostrowskiego Biletu Elektronicznego, w którym obowiązują nie tylko bilety okresowe, ale również i tzw. elektroniczna portmonetka z możliwością zakupu biletu jednorazowego na dany przejazd. Kolejną możliwością zakupu biletu są dwie czynne i obowiązujące w naszych autobusach aplikacje na telefon: mPay oraz MoBiLET.

Jakie konsekwencje prawne grożą za „jazdę na gapę”

- Pasażer, który nie posiada biletu lub innego dokumentu uprawniającego do przejazdu – w razie kontroli musi liczyć się z koniecznością zapłaty nie tylko za bilet, ale przede wszystkim uiszczenia dużo wyższej opłaty dodatkowej. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę najtańszego

biletu jednorazowego normalnego w następujący sposób: jako 75-krotność tej ceny za przejazd bez ważnego biletu, tj. 225 zł., jako 40-krotność tej ceny za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, tj. 120 zł., jako 150-krotność tej ceny za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyn, tj. 450 zł. W przypadku zapłaty otrzymanej opłaty za jazdę bez ważnego biletu w terminie 7 dni wysokość opłaty ulega obniżeniu o 30%.

Co w sytuacji gdy pasażer nie ma podczas kontroli dokumentu uprawniającego do ulgi?

- Jeżeli pasażer w ciągu 7 dni zgłosi sprawę do Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrowie na ul. Lotniczej 30 i okaże brakujące podczas kontroli dokumenty opłata główna zostanie zastąpiona opłatą manipulacyjną w wysokości 11 zł. Ponadto do anulowania nałożonej opłaty może dojść wyłącznie w chwili okazania w ciągu 7 dni imiennego biletu okresowego zakupionego na karcie OBE, której to karty pasażer nie posiadał przy sobie w chwili przejazdu, zatem nie



mógł okazać biletu podczas kontroli.

Czy kontrolerzy mają prawo żądać okazania dokumentu tożsamości ?

Tak. Wypisując wezwanie do zapłaty kontroler ma prawo żądać od pasażera okazania dokumentu potwierdzającego jego tożsamość.

Co jeśli podróżny odmówi okazania dowodu, paszportu lub legitymacji albo stwierdzi, że nie ma go przy sobie?

- Najbardziej dotkliwą opł-

tą jest opłata za zatrzymanie lub zmianę trasy przejazdu autobusu, która może zostać nałożona przez kontrolera w przypadku konieczności wezwania patrolu policji lub innych organów porządkowych w celu wylegitymowania podróżnego. Dlatego tak ważne jest posiadanie w trakcie podróży dokumentów, z których kontroler może dokonać spisania, aby uniknąć nieprzyjemnych finansowo konsekwencji czyli dodatkowo opłaty w wysokości 420 zł.

www.mzo.com.pl

„ZIELONA EDUKACJA” MZO

Zakład Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” od wielu już lat z powodzeniem prowadzi działania związane z edukacją ekologiczną w szkołach na terenie Ostrowa Wielkopolskiego oraz okolicznych gmin. Jednym z elementów jest konkurs ekologiczny „Z EKOLOGIĄ W DOJRZAŁOŚĆ” pod patronatem prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego Beaty Klimek. W tym roku to już jego osiemnasta edycja.

Celem konkursu jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży z ostrowskich przedszkoli i szkół z zakresu: gospodarki odpadami, ochrony środowiska a w szczególności wiedzy przyrodniczo – ekologicznej oraz podejmowania działań na rzecz ochrony przyrody. Bardzo ważne jest także propagowanie nawyków prawidłowej segregacji odpadów „u źródła” zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Ostrowa Wielkopolskiego.

- To właśnie najmłodszy swoistym przekaznikiem treści ekologicznych w swoich rodzinach – mówi **Andrzej Strykowski**, prezes Zakładu Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” Konkurs plastyczny to tylko

jednym z naszych wielu działań ekologicznych. Organizujemy liczne spotkania z młodzieżą, podczas których przedstawiamy prezentacje multimedialne pozwalając uczestnikom zapoznać się z działalnością naszej firmy, z zagadnieniami prawidłowej gospodarki odpadami oraz działań na rzecz ochrony środowiska. Działamy w myśl przysłowia – czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży z terenu miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Organizowany jest w czterech kategoriach wiekowych: przedszkola – dzieci w wieku 5-6 lat, szkoły podstawowe – uczniowie klas od I do III, szkoły podstawowe – uczniowie klas od IV do VI, szkoły podstawowe – uczniowie klas VII i VIII. Regulamin konkursu został już rozesłany do szkół, które do 30 września br. mają czas na potwierdzenie uczestnictwa w konkursie. Prace uczestników należy dostarczyć do siedziby organizatora (Zakład Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A.) do 30 października br. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 13 listopada 2024 roku podczas Gali Finałowej w Ostrowskim Centrum Kultury.

ENERGIA Z ODPADÓW DLA POLSKICH MIAST

W ciągu najbliższych kilku lat **Polska musi znacząco ograniczyć wykorzystanie węgla**. Do poszukiwania innych źródeł energii składają się rosnące rachunki za prąd i ogrzewanie. **Tańszą alternatywą mają być nowoczesne elektrociepłownie** zasilane tym, co wytwarzają sami mieszkańcy, czyli paliwem z odpadów komunalnych nienadających się do recyklingu.



W Europie funkcjonuje **ponad 500 instalacji produkujących prąd i ciepło z odpadów**. Od kilku lat w ten sposób energię czerpią mieszkańcy Krakowa, Białegostoku, Bydgoszczy, Warszawy, Rzeszowa, Poznania, Szczecina i Konina. Nowe tego typu obiekty buduje Gdańsk i Olsztyn. **Powstanie kolejnych planowane jest w wielu innych lokalizacjach na terenie kraju**. Realizację inwestycji wspiera finansowo **Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej**.

JAK Z ODPADÓW POWSTANIE ENERGIA?

1. Dostarczane paliwo transportem drogowym będzie ważone i ewidencjonowane. Specjalny detektor przy wjeździe na teren instalacji posłuży wykrywaniu ewentualnych materiałów radioaktywnych.

2. Rozładunek odbywać się będzie w zamkniętej hali, skąd paliwo trafi bezpośrednio do hermetycznego bunkra. System podciśnienia zabezpieczy przed wydostaniem się jakichkolwiek zapachów na zewnątrz instalacji.

3. Za pomocą suwnic w bunkrze paliwo z odpadów będzie mieszane, a następnie trafi na ruszt do spalania w temperaturze min. 850°C.

4. Wytworzona w kotle para napędzi turbinę sprzężoną z generatorem energii elektrycznej. Para z upustu turbiny posłuży do produkcji energii cieplnej, która trafi do mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego.

5. Dzięki rozwiązaniom technologicznym wartym milionów złotych, parametry emisyjne elektrociepłowni będą bardziej przyjazne środowisku w porównaniu z instalacjami węglowymi.

6. Pyły z oczyszczania spalin zagospodarowane zostaną poza terenem instalacji, podobnie jak żużel, który wykorzystany będzie m.in. w budownictwie drogowym.

7. Funkcjonowanie instalacji będzie w pełni transparentne i monitorowane w trybie ciągłym przez służby ochrony środowiska, a parametry emisji będą dostępne dla mieszkańców.

ŹRÓDŁO TAŃSZEJ ENERGII

1. Dzięki budowie nowej elektrociepłowni, do ostrowian korzystających z sieci ciepłowniczej trafi tańsze ciepło. Natomiast tańsza nawet o kilkadziesiąt procent energia elektryczna może zasilić m.in. budynki komunalne, szkoły czy ostrowskie firmy.

2. **ok. 11 000 MWh/rok do Ostrowskiego Rynku Energetycznego m.in. zasilenie szkół, ostrowskich firm**

3. Instalacja spełniająca tzw. standardy BAT (Najlepsze Dostępne Techniki) ma powstać w Ostrowie Wielkopolskim na terenie po dawnej ciepłowni węglowej ZNTK przy ul. Wrocławskiej. Będzie przekształcać rocznie w prąd i ciepło 22 tys. ton odpadów komunalnych i biomasę.

4. **ok. 176 000 GJ/rok do Ostrowskiego Systemu Ciepłowniczego > ciepła woda i ogrzewanie dla mieszkańców**

TANIEJ ZA ODPADY

Ostrow Wielkopolski chce maksymalnie ograniczyć deponowanie odpadów na miejskim składowisku. Dzięki budowie nowej elektrociepłowni, odpady nienadające się do recyklingu posłużą do produkcji energii. Zamiast węgla wykorzystamy paliwo, które i tak wytwarzane jest w domach ostrowian. **Zysk ze sprzedaży energii obniży koszty zagospodarowania odpadów.**

www.crk.com.pl

Juniorki wśród najlepszych w Polsce

Szczęśliwa „dwunastka”

Koszykarki Crispy Natural KS Basket Ostrovia wywalczyły awans do Centralnej Ligi Juniorek U17 w sezonie 2024/2025, w której zagra dwanaście najlepszych drużyn w Polsce. Trenerem ostrowskiego zespołu jest Krzysztof Chmielarz.

Crispy Natural KS Basket Ostrovia Ostrow – Enea AZS AJP Gorzów Wielkopolski 64:68 (18:22,14:16,18:22,14:6)

Basket Ostrovia: Wojtysiak 24, Lisiak 12, Kisielewska 11, Dusza 8, Kuczyńska 6, Korczewska 3, Chmielecka 0, Wasielek 0, Wawrzyniak 0, Dimakopulu 0.

Crispy Natural KS Basket Ostrovia Ostrów

– MUKS Unia Basket Ostrołęka 81:51 (21:13,22:7,22:19,17:12)

Basket Ostrovia: Wojtysiak 24, Kuczyńska 13, Kisielewska 9, Wasielek 7, Dusza 7, Lisiak 6, Wawrzyniak 5, Dimakopulu 4, Korczewska 4, Chmielecka 2.

Crispy Natural KS Basket Ostrovia Ostrów

– MMKS Katarzynki Toruń 83:68 (22:15,16:13,15:23,30:17)

Basket Ostrovia: Wojtysiak 33, Kisielewska 14, Lisiak 14, Dusza 10, Kuczyńska 7, Wasielek 5, Dimakopulu 0, Wawrzyniak 0, Chmielecka 0, Korczewska 0.



Fot. Filip Jaszczyński

Turniej kwalifikacyjny rozegrany został w Gorzowie. O jedno premiowane awansem miejsce juniorki Basketu walczyły: z ENEA AZS AJP Gorzów, z MMKS Katarzynki Toruń, MUKS Unia Basket Ostrołęka. W pierwszym meczu z gospodyniemi koszykarki z Ostrowa prze-

grały 64:68. Nie załamały się takim obrotem sprawy i dzień później ograły MUKS Unię Basket Ostrołęka 81:51. Mecz z Katarzynkami Toruń decydował o awansie. Ostrowianki musiały wygrać i to co najmniej różnicą 14 punktów. Zrobiły to, pokonały rywalki 83:68.

Piłka ręczna: cztery mecze, pięć punktów

WYSTARTOWALI!

Cztery mecze, dwa zwycięstwa i pięć punktów na koncie Rebud KPR Ostrovii. To całkiem udany start w lidze biorąc pod uwagę fakt, że ostrowianie rywalizowali już z mistrzem i wicemistrzem Polski i to w obu przypadkach na wyjeździe.

Na inaugurację rozgrywek podopieczni **Kima Rasmussen** zmierzali się z Zagłębiem Lubin. Goście bardzo mocno postawili się w Ostrowie. Losy spotkania ważyły się do samego końca. Szczypiornicy Ostrovii prowadzili 27:26, ale ostatnia akcja należała do rywali. Piłkarze z Lubina wyprowadzili na czystą pozycję **Tomasza Pietruszko**, który na pięć sekund przed końcówką syreną doprowadził do wyrównania 27:27. O zwycięstwie decydowały rzuty karne, które lepiej wykonywali ostrowianie – 5:3. Tak więc w Ostrowie zostały dwa, a nie trzy punkty jak wszyscy liczyli.

W drugiej kolejce piłkarze

Rebud KPR Ostrovia walczyli o punkty w Kielcach. Zagrali bardzo ambitnie, ale to ostatecznie gracze Industria Kielce zwyciężyli 42:33. Trzecim rywalem była drużyna Zepter KPR Legionowo. Wydawało się, że ostrowianie poradzą sobie z graczami Zeptera bez większych problemów. Tymczasem po 30 minutach był remis 16:16 i dopiero po zmianie stron udało się wypracować przewagę i pokonać Legionowo 36:32.

Mecz z mistrzem Polski Wisłą Płock zakończył się porażką ostrowian 23:30. Trzeba jednak przyznać, że szczypiornicy Ostrovii walczyli bardzo ambitnie i łatwo skóry nie sprzedali. Wszyscy zdawali sobie sprawę, że urwanie chociaż punktu Wiśle byłoby ogromną sensacją. Przed piłkarzami Rebud KPR Ostrovia najważniejszy mecz pierwszej rundy. Do 3mk Areny Ostrow przyjeżdża rywal zza miedzy, Energa MKS Kalisz.

Brązowy sprint Rachuty

Reprezentant Stali LA Borys Rachuta wywalczył brązowy medal Mistrzostw Polski U16 w biegu na 100 metrów.

Zawodnik Stali w eliminacjach wygrał pewnie swoją serię w czasie 11,20 s. Do finału awansował zatem z czwartym czasem. W finale ostrowianin miał linię mety na trzecim miejscu z czasem 11,12 s, nieznacznie gorszym od jego życiówki 10,95 s. Bieg wygrał Szymon Dołęga z wynikiem 10,85 s, a drugi był Kamil Kmieć z czasem 11,11 s.

Kolejny sprinter Stali, Dawid Nowak w eliminacjach poprawił swój rekord życiowy, finiszując z czasem 11,59 s i z dwunastym wynikiem awansował do finału B. W nim zajął piąte miejsce z czasem 11,61 s.

To bardzo duży sukces tego zawodnika, który na mistrzostwa przyjechał dopiero z 28. rezultatem.

Bardzo blisko medalu była sztafeta męska 4x100 metrów w składzie: Wiktor Stawowy, Dawid Nowak, Mikołaj Muss i Borys Rachuta, która zajęła czwarte miejsce z najlepszym czasem w sezonie 45,20 s. Do medalu ostrowianom zabrakło tylko 15 setnych sekundy, a do złota tylko 27 setnych. Reprezentanci Stali

jak na swoje możliwości zaprezentowali się bardzo dobrze, co warte podkreślenia, aż trzech z nich ma dopiero 14 lat i za rok będą startować w tej samej kategorii wiekowej. Czwarte miejsce zajęła również Nel Kopras w skoku wzwyż z rezultatem 159 cm.



Fot. Filip Jaszczyński

Ostrowianki na mistrzostwach świata w Limie Blisko światowej czołówki



Fantastycznie zaprezentowały się lekkoatletki Stali LA Ostrow – Inga Kanicka i Olga Szlachta – na Mistrzostwach Świata U20 w Lekkiej Atletyce, które rozegrane zostały w dalekiej Limie w Peru.

Inga Kanicka rozpoczęła mistrzowskie zmagania od kwalifikacji w biegu na 200 metrów. Niestety, nie zdołała się przebić do grona 24 zawodniczek, które wystartowały w półfinałach. Tym samym straciła szansę na dobry wynik w rywalizacji indywidualnej.

Natomiast **Olga Szlachta** w eliminacjach trójstopki zaliczyła tylko jedną próbę – 13,04 metra – ale to wystarczyło, by zakwalifikować się do finału z 9 miejsca. Finałowe zmagania zawodniczka Stali rozpoczęła od spalonej próby. W drugim podejściu osiągnęła 13,16 metra, co przez moment dawało jej czwarte miejsce. Tego wyniku ostrowianka już nie poprawiła i ostatecznie zakończyła na bardzo dobrym szóstym miejscu na świecie.

Warto dodać, że dzięki tak dobremu występowi na mistrzostwach w Limie, zawodniczki Stali mogą liczyć na stypendium z PZLA.

ostrowianie rozegrali w 3mk Arenie Ostrow z trzecim zespołem poprzedniego sezonu w Rumunii, CSO Voluntari. Pierwszy z tych meczu stalowcy przegrali 80:90, a drugi zremisowali 94:94.

Gdy ostrowianie pojechali na kolejne dwa sparingi do triumfatora FIBA Europe Cup Niners Chemnitz, nikt chyba nie spodziewał się, że któryś z nich wygra Stal. A tymczasem podopieczni **Andrzeja Urbana** sprawili niespodziankę i w pierwszym meczu ograł Niners Chemnitz 85:84. W drugim nie poszło im już tak dobrze i opuszczali parkiet na tarczy – 88:108. – Budowanie zespołu prawie od zera nigdy nie jest łatwe – mówi **Andrzej Urban**, trener Stali Ostrow. – Potrzeba czasu, by zawodnicy się poznali i zgrali.

Kolejny mecz kontrolny, tym razem z beniaminkiem ekstraklasy Górnikiem Zamek Książ Wałbrzych, zakończył się wygraną podopiecznych **Andrzeja Urbana** 85:82. Zwycięstwo Stali zapewnił **Tyquan Rolon**, który trafił za trzy równo z syreną kończącą spotkanie.

OMEGA bez MEDALU

Na czwartym miejscu zakończyli ligowe rozgrywki CSSuperlidze reprezentanci Omegi Informat.eu Ostrow. Niestety, ekipa TSŻ Toruń okazała się zbyt silna.

Speedrowerowcy Omegi o brązowy medal Drużynowych Mistrzostw Polski rywalizowali z TSŻ Toruń. Pierwszym mecz rozegrany został w Ostrowie. Gospoda-

rze bardzo ambitnie walczyli o zwycięstwo, ale to ostatecznie goście wygrali 84:73. W rewanżu torunianie nie dali żadnych szans zawodnikom z Ostrowa i pewnie zwyciężyli po raz drugi, tym razem aż 100:57. Tak więc brązowe medale zostały w Toruniu, a ostrowianie musieli zadowolić się czwartym miejscem w CS Superlidze w sezonie 2024.



Fot. Filip Jaszczyński

Omega Ostrow – TSŻ Toruń 73:84

Omega: Jakub Jajeński 9, Wojciech Małecki 14 +2, Piotr Kupczyk 3, Bartosz Grabowski 18+1, Dariusz Pilas 4, Oliwier Sikora 5, Filip Marciński 1, Igor Domagała 7, Mariusz Małecki 7, Michał Małecki 5.

TSŻ Toruń – Omega Ostrow 100:57

Omega: Bartosz Grabowski 19, Piotr Kupczyk 8, Mikołaj Zieleziński 4, Igor Domagała 7, Michał Małecki 9, Karol Kędziński 6, Filip Marciński 4.

W Polanicy Zdrój rozegrany został jubileuszowy 60. Międzynarodowy Festiwal Szachowy Akiby Rubinstina, w który bardzo dobrze zaprezentował się zawodnik Ostrowskiego Towarzystwa Szachowego, Leon Radziszewski.

W turnieju tym uczestnicy

rywalizowali w aż siedmiu grupach, a w grupie F (juniorzy do lat 14) w szranki stanął, reprezentujący ostrowski klub, Leon Radziszewski, który zakończył turniej na 5. miejscu w kategorii OPEN i 4. miejscu w kategorii do lat 10. Leon z wynikiem 7/9 pkt. Miał nawet szansę na drugie miejsce, gdyż taki sam

Rośnie szachowy mistrz?

wynik uzyskało jeszcze pięciu graczy, a o kolejności zdecydowały punkty dodatkowe. Reprezentant Ostrowskiego Towarzystwa Szachowego wystąpił także w turniejach towarzyszących – szachach szybkich i błyskawicznych, walcząc na równi z dorosłymi.

Ostrowska kuźnia talentów „ojca” STASZEWSKIEGO

TALENTY... made in OSTROVIA



Z każdej grupy młodych adeptów żuźla, na wielką karierę w przyszłości, mogą liczyć tylko nieliczni. Zapisanie się jednak do szkółki w Ostrowi, to znakomita lekcja życia i wychowania pod okiem „ojca” Staszewskiego

Ostrowska szkółka żuźlowa ma się dobrze, by nie powiedzieć bardzo dobrze. Jej budowniczy i najważniejszy „inżynier” Mariusz Staszewski nie ukrywa, że dzisiaj na różnych jej szczeblach jest blisko 30. młodych chłopców, którym marzy się wielka żuźlowa kariera.

Jeszcze kilka lat temu ostrowski klub musiał wypożyczać zawodników na pozycje juniorów. Dziś jest zupełnie odwrotna sytuacja. To wychowankowie Ostrowi, którzy stawiali pierwsze kroki pod okiem Mariusza Staszewskiego i Kamila Brzozowskiego, jeżdżą w barwach innych klubów: Jakub Poczta trafił do Texom Stal Rzeszów, Kacper Grzelak do PSŻ Poznań, a Jakub Krawczyk i Filip Seniuk do Betard Sparty Wrocław.

– Jeśli prowadzi się szkolenie młodzieży na tak szeroko skalę jak my to robimy, to zmuszeni jesteśmy wypuszczać część z nich do innych klubów – mówi trener **Mariusz Staszewski**. – Nie jesteśmy przecież w stanie zagwarantować wszystkim startów w rozgrywkach ligowych. A jeśli chcemy by rozwijali się, to musimy rywalizować nie tylko na poziomie młodzieżowym, ale również seniorskim..

Młodzież z Ostrowa – **Sebastian Szostak, Jakub Krawczyk, Jakub Poczta i Kacper Grzelak** – to m.in. dwukrotni brązowi medaliści Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów z sezonów 2021 i 2022, a także brązowi medaliści Młodzieżowych Mistrzostw Polski Par Klubowych. Natomiast wypożyczony do Wrocławia Jakub Krawczyk w tym roku został Młodzieżowym Indywidualnym Mistrzem Polski, a czwarte miejsce na tych mistrzostwach wywalczył kolejny żuźlowiec z ostrowskiej szkółki, **Sebastian Szostak**.

Nie można zapominać, iż **Sebastian Szostak** bardzo dobrze zaprezentował się w dwóch pierwszych turniejach o tytuł mistrza świata juniorów. W pierwszym, który rozegrany został w Malilli zajął trzecie miejsce. Podczas turnieju

w Rydze ostrowianin radził sobie rewelacyjnie. Wygrywał bieg za biegiem. Niestety, w półfinale przewrócił się na pierwszym wirażu i stracił szansę na miejsce na „pudle”. Ostatecznie został sklasyfikowany na ósmym miejscu z 13 punktami.

Finalowa runda w Toruniu będzie rozegrana 27 września. Niestety uraz **Sebastiana Szostaka** po upadku w Rydze okazał się na tyle poważny, że w tym sezonie nie pojawi się już na torze. Tym samym stracił szansę na dobre miejsce w rywalizacji o mistrzostwo świata juniorów.

– Sukcesy wychowanków, to najlepsza reklama naszej szkółki – zapewnia **Mariusz Staszewski**. – Dzisiaj nie mamy żadnych kłopotów, by zachęcić młodzież do jazdy na żuźlu. Wręcz odwrotnie, w szkółce TŻ Ostrowi jest blisko 30. młodych chłopców, którym marzy się wielka żuźlowa kariera.



Praca z młodzieżą stała się wielką specjalnością ostrowskiego żuźla

Ostrowski trener podkreśla, że rodzice nie muszą za nic płacić.

– Jesteśmy pewnie jedną z niewielu dyscyplin sportu, w której rodzic nie musi za nic płacić. Żuźel jest drogim sportem, ale dzieci mogą spróbować go za darmo. Klub zapewnia wszystko. Nie ma żadnych miesięcznych opłat za możliwość trenowania w szkółce. Zapraszam, bo nawet jeśli ci, którzy spróbują swoich sił, nie zostaną

wielkimi żuźlowcami, to przeżyją przygodę życia. Będą mieli co później opowiadać – zapewnia **Mariusz Staszewski**.

Wszyscy, którzy znają **Mariusza Staszewskiego** twierdzą jedno, że jest nie tylko doskonałym szkoleniowcem, ale także wychowawcą dla tych młodych chłopców, którzy trafiają do klubu. Nie skupia się wyłącznie na nauce jazdy na żuźlu. On ich uczy życia i pracy. Dba o nich jak ojciec.

Pokazuje, że żuźel to nie tylko treningi na torze, ale również ciężka praca w okresie przygotowawczym oraz godziny spędzone w warsztacie.

Szkolenie zawodników to nie tylko inwestycja w przyszłość. Młodzi, którzy zaczynają karierę w lokalnym klubie, często stają się idolami miejscowej społeczności. Kibice uwielbiają oglądać „swoich” żuźlowców, co wzmacnia więź z klubem.

Fot. A Kłopocka

Z nadziejami – JEDZIEMY DALEJ!

Niezdolali awansować do PGE Ekstraligi. Swoją szansę stracili w półfinale przegrywając rywalizację z **Abramczyk Polonią Bydgoszcz. Nie brakowało głosów, że to koniec żuźla w Ostrowi. Tymczasem prawda jest zupełnie inna.**

Żuźlowcy **Arged Malesa Ostrow** zakończyli rundę zasadniczą na pierwszym miejscu i przez wielu byli wskazy-

wani jako faworyt do awansu do PGE Ekstraligi. Niestety w półfinale podopiecznym **Mariusza Staszewskiego** trafił się chyba najłagodniejszy mecz w całym sezonie. W Bydgoszczy przegrali 36:54. Co prawda w rewanżu pokonali Polonię na własnym torze 48:42, ale to było za mało na awans do finału. Ostatecznie **Arged** zakończył zmagania w **Metalkas 2. Ekstralidze** na trzecim miejscu.

W wielu klubach trzecie miejsce okrzyknięto by jako sukces, ale nie w Ostrowie. Nie brakowało opinii, że brak awansu może oznaczać koniec tej dyscypliny sportu w grodzie nad Ołobokiem. Prezes klubu **Waldemar Górski** dość szybko potwierdził, że proces licencyjny nie jest zagrożony i w przyszłym sezonie klub wystartuje w rozgrywkach **Metalkas 2. Ekstraligi**. To nie koniec dobrych wiadomości.

Drużynę prowadził będzie trener **Mariusz Staszewski**. Będzie to jego dziesiąty sezon w **Arged Malesie Ostrow**.

Gdy prezes klubu poinformował, że na kolejny sezon zostanie w Ostrowie trener **Mariusz Staszewski**, kibice byli niemal pewni, że pozostanie także jego wychowanek, **Sebastian Szostak**. I tak też się stało. Zawodnik w tym roku po raz ostatni startował jako junior, a w przyszłym będzie

pełnił rolę zawodnika do lat 24. W ostrowskim zespole zostanie także **Frederik Jakobsen**. Duńczyk wystąpił we wszystkich 18 meczach, pojechał w 88 biegach, w których zdobył łącznie 169 punktów i 17 bonusów.

Do Ostrowa wraca **Oliver Bertnson**. Ta informacja na pewno ucieszyła ostrowskich fanów żuźla, którzy darzą tego zawodnika wielką sympatią. Szwed po raz pierwszy tra-

fił do Ostrowa w 2021 roku. Barw Ostrowi bronił będzie także **Norbert Krakowiak**, który wcześniej jeździł w **Aparatorze Toruń**, **Starcie Gniezno**, **Falubazie Zielona Góra**, **GKM Grudziądz**, **PSŻ Poznań** i **Wilkach Krosno**. W tegorocznym sezonie nie błyszczał, miał średnią biegową 1,475 punktu. To jednak bardzo utalentowany zawodnik i w Ostrowie wszyscy liczą i ponownie zbuduje wysoką formę.

Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego

BEATA KLIMEK

zaprasza na koncert w ramach

OSTROWSKICH DNI SENIORA

DANCING

SYMFONICZNIE



PABLO KARAMAN
tenor



KATARZYNA ZAJĄC-CABAN
sopran



PIOTR WOŁOSZ
bas-baryton

oraz zespół instrumentalny
FUNDACJI AVANGART

prowadzenie **JAN POŁOWIANIUK**

27.10.2024 | 17:00

3mk Arena Ostrów

otwarcie bram 16:00

bilety w cenie 10 zł, 20 zł, 30 zł do nabycia:
kasa Ostrowskiego Centrum Kultury, www.biletserwis.pl
sprzedaż biletów od 10 października

OW
OSTRÓW
WIELKOPOLSKI

OCK
ostrowskie
centrum kultury